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STRUER
STATSGYMNASIUM

årsberetning 1Q5Q



Rektor træffes som regel hver skoledag, undtagen lørdag, 
kl. 12,30—13,30. Telefon Struer 148. Uden for skoletiden 
efter aftale pr. telefon Struer 378.



STRUER STATSGYMNASIUM

ALMINDELIGE OPLYSNINGER

Struer Statsgymnasium indviedes og overtoges af staten d. 15. au
gust 1938.

Det omfatter en mellemskoleafdeling med een klasse på hvert trin. 
Undervisningen i denne afdeling afsluttes normalt i 15—16-årsalderen 
med mellemskoleeksamen. Oven over mellemskoleafdelingen kommer 
enten en i-årig realklasse, der sluttes med realeksamen, eller en 3-årig 
gymnasieafdeling, som består af en nysproglig og en matematisk retning 
og fører frem til studentereksamen i 18—19-årsalderen.

Undervisningen er i alle skolens klasser gratis, og bøger m. m. stilles 
vederlagsfrit til rådighed for alle skolens elever. Udgifter til gymna
stiktøj, fodboldstøvler o. lign, afholdes dog af hjemmet.

Pr. i. januar var elevantallet 295 (piger 142, drenge 153) fra 263 
hjem. Heraf gik de 159 i de 7 gymnasieklasser, 13 i realklassen og 123 
i de 4 mellemskoleklasser. Af eleverne i gymnasieklasserne gik 55 i 
sproglig afdeling og 104 i matematisk. Fordelingen efter hjemsted var 
følgende, idet tallet i parentes angiver antallet af elever i gymnasie
klasserne: Struer 86 (21); Holstebro 77 (48); Lemvig 10 (10); Skive 
32 (30); i 29 landkommuner og andre byer 90 (50).

Som regel optages kun ny elever i 1. gymnasieklasse ved skoleårets 
begyndelse i august måned. Ønskes elever undtagelsesvis optaget i andre 
klasser, og til andre tidspunkter end de nævnte, må der træffes aftale 
med rektor om de nærmere betingelser for optagelsen

Angående almindelige regler for indmeldelse og optagelse se side 4.
Efter mellemskoleeksamen kan eleven 1) gå ud af skolen, 2) fort

sætte i .den i-årige realklasse og afslutte skolegangen med realeksamen 
eller 3) gå ind i 1. gymnasieklasse i enten nysproglig eller matematisk 
afdeling, hvis betingelserne herfor er til stede.

I disse to gymnasieafdelinger er undervisningen i fagene religion, 
dansk, historie, oldtidskundskab, fransk, fysiologi, gymnastik og sang 
af samme omfang. I den nysproglige retning gives herudover en sproglig 
og litterær undervisning i engelsk og tysk med store krav til såvel prak
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tisk sprogfærdighed som til skriftlig behandling af sprogene. Desuden 
undervises der i latin og gennem to år i geografi. I den matematiske 
retning gives ud over de nævnte 8 fag en indgående undervisning i 
matematik, fysik og kemi. I de to første klasser af denne afdeling un
dervises tillige i enten engelsk eller tysk efter forældrenes valg. Des
uden gives en 2-årig undervisning i geografi.

For at kunne optages i i. g nysproglig kratves det, at eleven har 
bestået en latinprøve af et omfang som til mellemskoleeksamen.

Efter bestået studentereksamen kan eleven søge uddannelse ved uni
versiteterne, Danmarks tekniske højskole, landbohøjskolen, tandlæge- 
skolen, officersskolen o. a. højere læreanstalter. Undertiden kræves dog 
en og anden tillægsprøve.

INDMELDELSE OG OPTAGELSE

i. gymnasieklasse.
Optagelse i i. gymnasieklasserne sker som regel ved 15—16-årsalde- 

ren og er betinget af en inden for det sidste år tilfredsstillende bestået 
mellemskole-, real- eller aim. forberedelseseksamen (præliminæreksa
men). Er mere end een af de nævnte eksaminer beståede, lægges der 
vægt på den sidst beståede.

Da gymnasieundervisningen imidlertid forudsætter, at eleverne har 
både evne og vilje til at udføre et betydeligt arbejde på egen hånd, er 
en pæn eksamen ikke nogen garanti for, at en elev kan følge med i 
gymnasiet. Elevens optagelse må derfor bero på et skøn angående ele
vens modenhed og egnethed til gymnasiet. Skolen har derfor ret til at 
underkaste de optagelsessøgende en prøve i det omfang, skolen finder 
det nødvendigt.

Elever, der ønsker optagelse i den nysproglige retning, prøves i rå 
fald inden for sidste års pensum i dansk, engelsk og tysk samt even
tuelt i latin (se ovenfor), og elever, der ønsker optagelse i matema
tisk retning, prøves inden for sidste års pensum i dansk, matematik, 
fysik (kemi). Disse prøver finder sædvanligvis sted i sidste halvdel af 
juni måned.

Indmeldelse af elever til optagelse i 1. gymnasieklasserne finder sted 
inden 15. maj ved skriftlig henvendelse til rektor. Senere indmeldte 
elever kan kun påregnes optaget, hvis pladsforholdene tillader det.

Sammen med de nødvendige papirer ønskes direkte sendt fra den di
mitterende skole en udtalelse om elevens evner, flid, opførsel og egnet
hed for gymnasiet.

Når alle nødvendige oplysninger er skolen i hænde, vil hjemmet 
modtage nærmere meddelelse om tidspunktet for afholdelse af opta
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gelsesprøve, og hvad der skal medbringes til denne. I fald de mod
tagne oplysninger skønnes at tale herfor, og pladsforholdene tillader 
det, vil det blive meddelt hjemmet, om eleven kan optages uden op
tagelsesprøve.

Optagelsesprøven til i. gymnasieklasserne finder i år sted tirsdag 
den 23. juni om eftermiddagen. Nærmere tidspunkt meddeles som 
ovenfor nævnt de indmeldte.

Valgfri fag.
I 4. mellemskoleklasse er latin et valgfrit fag, der ikke1 er nødvendigt 

til mellemskoleeksamen. Det tilrådes dog alle elever, som ønsker at 
komme i gymnasiet, at læse latin, selv om det kun er en nødvendighed 
for dem, der ønsker at komme i nysprogligt gymnasium, idet adskillige 
studier, der har matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen som 
forudsætning, kræver en prøve i latin af et omfang som til mellem
skoleeksamen.

I realklassen er fransk valgfrit fag for alle elever; det tilrådes dog 
indtrængende at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæsenet kræ
ver realeksamen med fransk. For piger i realklassen er også regning 
og matematik valgfri fag. Men værdien af en realeksamen forringes 
betydeligt, hvis disse fag bortfalder.

Om en elev skal deltage i de valgfri fag, afgøres af hjemmet eftei 
samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever adgang til undervis
ning i disse fag, hvis den skønner, at de ikke kan magte dem. Ønsker 
hjemmet det, kan en elev i skoleårets løb ophøre at deltage i undervis
ningen i et valgfrit fag, dog ikke efter den 20. februar.

UDDRAG AF ORDENSREGLER

r. Eleverne må møde inden første ringning om morgenen, normalt 5 
minutter før 8, og medbringe alle de bøger og materialer, som de 
skal bruge i dagens løb. — Efter første ringning om morgenen 
skal eleverne straks gå til deres klasseværelser.

2. I frikvartererne skal eleverne opholde sig i skolegården, dersom 
ingen anden tilladelse — f. eks. på grund af dårligt vejr — bliver 
givet. Ingen elev må i skoletiden forlade skolen uden rektors eller 
inspektors tilladelse. Efter skriftlig anmodning fra forældre kan 
eleverne i sygdomstilfælde få lov at opholde sig inden døre efter 
nærmere anvisning af inspektor.

3. Elevernes skolesager må være mærkede med tydeligt navn og må 
behandles ordentligt; i modsat fald forbeholder skolen sig ret til at 
kassere dem. Bortkommer noget, må det straks meldes til -inspektor.
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Uvedkommende ting som legetøj, morskabsbøger o. lign., bør ikke 
medbringes og kan forventes konfiskeret. Penge eller andre værdi
genstande må ikke efterlades i overtøj eller pulte, men straks om 
morgenen overgives inspektor til opbevaring; i modsat fald fra
lægger skolen sig ethvert ansvar. Indsamlinger på skolen må kun 
finde sted med rektors tilladelse. Bøger må ikke medtages i går
den i frikvartererne.

4. Eleverne er ansvarlige for den plads, de har fået anvist, og plads- 
skifte må kun finde sted med inspektors tilladelse. Direkte beska
digelse af skolens materiel må erstattes. Enhver skade bør straks 
meldes til inspektor.

5. Ordensduksen skal møde 5 minutter før skoletidens begyndelse og 
blive i klassen i frikvartererne. Han må holde orden i klassen og 
klasseskabet, samle stile- og opgavebøger, sørge for udluftning af 
lokalet, angive hvilke elever der er fraværende, samt aflevere fund
ne sager til inspektor, og før han forlader skolen afvente inspek
tors inspektion af klassen.

6. Har en elev forsømt skolen eller er kommet for sent (tog- og 
bilforsinkelse fraregnet), skal han straks den følgende skoledag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om udeblivelsens årsag 
og varighed. Som gyldig, grund til forsømmelse betragtes i almin
delighed kun sygdom. — Hvis udeblivelsen tegner til at blive 
langvarig, bedes hjemmet tilstille rektor meddelelse herom. — 
1 ganske særlige tilfælde kan rektor give en elev lov til at for
sømme skolen, når anmodning fremsættes forinden, og der gives 
vægtige grunde derfor.
Karekterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem.

7. Karakterbogen er kun beregnet til meddelelser fra skole til hjem. 
må gives skriftligt; som regel skal eleven alligevel overvære under
visningen. Ved fritagelse for længere tidsrum kan inspektor eller 
gymnastiklærerne dog anvise vedkommende særlige opholdsrum. 
Fritagelse for legemsøvelser ud over en uge kan kun gives efter 
lægeattest, hvortil blanket udleveres af rektor.

9. Når der i en elevs hjem udbryder alvorlig, smitsom sygdom, må 
det straks meddeles rektor, og vedkommende elev med søskende 
må først møde på skolen, når der kan gives lægeattest for, at 
smittefaren er forbi.

10. Skolen venter af alle sine elever, at de såvel uden for som inden 
for skolens mure udviser en opførsel, der er deres hjem og skolen 
værdig.
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KONFIRMATIONSFORBEREDELSE

Skolen henleder hjemmenes opmærksomhed på, at timeplanen i 3. 
mellemskoleklasse er lagt med konfirmationsforberedelse i denne klas
ses vinterhalvår for øje.

For at der ved skemalægningen kan tages hensyn til konfirmations
forberedelsen, bør elevernes præstegang derfor foregå i vinterhalvåret 
i 3. mellem, således al bele forberedelsen kan falde inden for samme 
skoleår for alle eleverne. Kun hvis ganske særlige grunde taler derfor, 
kan skolen gå med til, at forberedelsen finder sted på et andet klasse
trin.

EKSAMINER
Til at bestå eksamen kræves i gennemsnit af såvel årskarakter som 

eksamenskarakter følgende resultat: mellemskoleeksamen 10,75, real
eksamen 11,00, studentereksamen 11,25.

STUDENTEREKSAMEN 1958

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: rektor ]ohs. Jørgensen og rek
tor A. Madsen. Skriftlig engelsk: adjunkt Dahlmann Hansen og lektor 
Hunosøe. Skriftlig tysk: adjunkt Saxild og lektor H. Jacobsen. Skriftlig 
matematik: rektor E. Frederiksen og lektor frk. J. Lindballe. Fransk: 
lektor S. Grange. Mundtlig dansk: lektor Steffensen. Naturfag: lektor 
frk. A. M. Kristoffersen. Oldtidskundskab og latin: lektor E. Merrild. 
Kemi: lektor K. B. Jørgensen. Matematik: lektor O. Møller Nielsen. 
Historie: lektor fru K. Kring.

Den nysproglige linie, 11 elever.
i. Andersen, Bente, 14,00. 2. Christensen, Inge Kirstine, 13,48. 

3. Foged-Pedersen, Birthe, 13,82. 4. Gadegaard, Karen Margrethe 
14,19. 5. Hammer, Ulla, 14,21. 6. Hansen, Grete Duval, 14,00 7. Iver
sen, Bente, 13,60. 8. Jørgensen, Anne Ejsing, 12,74. 9. Moesgaard, 
Jonna, 14,05. 10. Pedersen, Kirsten Nørgaard, 13,05. 11. Tvermoes, 
Hanne, 13,68.

Den matematiske linie, 26 elever.
i. Andersen, Ingrid, 13,57. 2. Blumenhagen, Mette, 12,84. 3- Borg

holm, Hans Erik, 14,35. 4- Carlsen, Jens Weber, 13,27. 5. Christen
sen, Erik Stensen, 13,64. 6. Dahl, Kaj Heinrich, 13,72. 7. Dinesen, 
John Geltzer, 13,56. 8. Dinesen, Jørn, 13,94. 9. Hillersborg, Estrid 
Bennike, 12,86. 10. Husted, Per Gros, 13,99. n- Jacobsen, Benny, 
13,06. 12. Jacobsen, Thorkild, 14,47, 13. Jensen, Bent, 13,46. 14.
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Kjeldgaard, Anna, 13,86. 15. Laigäard, Hans 13,46. Larsen, Claus 
Jørgen, 13,56. 17. Nielsen, Bruno Brian, 13,58. 18. Overgaard, Anna 
Marie, 12,60. 19. Olesen, Ole Vestergaard, 14,22. 20. Platz, Erik, 
13,54. 21. Rasmussen, Ole Wehner, 13,88. 22. Skov, Grethe, 13,52. 
23. Thomsen, Hans Gotfred Sylvain, 12,99. 24- Vesterager, Peter Riis, 
14,22. 25. Ørgaard, Niels, 13,78. 26. Ørgaard, Tommy, 13,73.

REALEKSAMEN 1958
Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: rektor A. Arndal og overlærer 

S. Juul. Skriftlig engelsk: lektor fru E. S term og viceinspektør A. Si
monsen. Skriftlig matematik: lektor A. Prior og skoleinspektør N. A. 
Jensen. Tysk: lektor M. Laursen.

16 elever.
i. Andersen, Vagn, 13,60. 2. Bendix, Hanne, 13,37. 3. Bertelsen 

Ida Tøtterup, 12,72. 4. Christensen, Birgit Solveig, 14,26. 5. Hare, 
Niels Jørgen, 13,78. 6. Hillersborg, Ove Bennike, 13,62. 7. Jensen, 
Anne Marie Lyneborg, 13,18. 8. Jensen, Kirsten Lodberg, 14,44. 9. Jen
sen, Poul Otto Gade, 13,38. 10. Jørgensen, Elin Linaa, 13,74. 11. 
Knudsen, Susanne Kirch'heiner, 13,73. I2- Lansen, Bodil, 13,96. 13. 
Madsen, Steen Lundøer, 13,98. 14. Olesen, Jens Frederik, 13,59. 15. 
Stenum, Søren, 13,88. 16. ‘Thomsen, Niels Aage 13,91.

MELLEMSKOLEEKSAMEN 1958

Beskikkede censorer: Skriftlig dansk: rektor N. Ferlov. Skriftlig ma
tematik: lektor frk. V. Nilsson. Engelsk: lektor H. E. Pedersen.

30 elever.
i. Andersen, Annie Damskov, 13,71. 2. Baggesen, Laust Haller, 

14,15. 3. Bjerre, Thorkild, 14,39. 4. Bjerregaard, Per, 13,48. 5. Borch- 
Madsen, Anne, 13,99. 6. Christensen, Fritz Werner, 13,57. 7- Chri
stensen, Niels Grud, 14,14. 8. Fejerskov, Ole, 14,30. 9. Fennestad, 
Kirsten, 14,34. I0- Flaskgaard, Hans Hvidberg, 13,61. 11. Have, Ing
rid, 14,04. 12. Holme, Christian Andersen, 14,29. 13. Højland, Gud
run Kjær, 14,45. 14. Iversen, Søren, 14,14. 15. Jensen, Else Marie 
Gade, 14,02. 16. Jensen, Peder, 14,00. 17. Knudsen, Elsebeth Kirch- 
heiner, 13,55. 18. Madsen, Inger Nymann, 14,41. 19. Madsen, Jens Ole, 
14,02. 20. Mikkelsen, Lissi Skov, 14,41. 21. Mikkelsen, Sigurd, 14,59. 
22. Nielsen Erik Bitsch, 14,38. 23. Nielsen, Niels Primdahl, 13.21 
24. Olufsen, Peter Skak, 13,75. 25. Poulsen, Inger, 14,43. 2^. Ras- 
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müssen, Poul Vejlø, 13,98. 27. Schmidt, Bente, 14,34. 28. Thing, Ellen 
Sofie, 14,19. 29. Villemoes, Kamma, 14,39. 30. Vindeløv, Kirsten 
Lindhardt, 13,76.

ELEVERNE
Den i. september 1957 var elevantallet 295. I årets løb er der udgået 

4 og indmeldt 3, således at elevantallet den 1. april er 294.

Ill s: ty elever:
i. Christensen, Ingelise, 27/1 41, ingeniør, Mejrup. 2. Eriksen, Mads 

Hedegaard, 27/5 39, redaktør, Skive. 3. Fennestad, Elisabeth, 31/8 40, 
tandlæge, Holstebro. 4. Iversen, Inger Margrethe, 19/5 41, sognepræst, 
Vejrum. 5. Jacobsen, Karen Marie, 27/4 40, gårdejer, Bur. 6. Jensen, 
Knud Erling, 5/3 39, overassistent, Holstebro. 7. Jonassen, Mogens, 
12/5 40, murermester, Vinderup. 8. Jørgensen, Liselotte Vedding, 
8/11 40, tandlæge, Vinderup. 9. Kjærgaard-J ensen, Niels Henrik, 2/2 
40, proprietær, Ulfborg. 20. Lysgaard, Margit, 12/1 40, bagermester, 
Holstebro. 11. Madsen, Anna Grethe, 4/12 39, gårdejer, Sahl. 12. Niel
sen, Kirsten Howard, 8/xi 40, overlæge, Holstebro, rj. Nystrup, Birthe 
13/11 40, købmand, Holstebro. 14. Pedersen, Hanne Boel, 17/1 40, 
grosserer, Lemvig, ly. Petersen, Karen Odgaard, y/y 39, frue, Struer. 
16. Sorensen, Kis Vigholt, 16/2 40, læge, Holstebro. ly. Felling, Gre
the, 26/8 40, træhandler, Idom.

Ill m a: 23 elever:
i. Andersen, Ketty Tornager, 15/1 41, biavler, Vejrum. 2. Andersen, 

Vibeke Agnete, 24/10 40, ekviperingshandler, Skive. 3. Christensen, 
Bodil, 29/6 41, kordegn, Skive. 4. Christensen, Knud Smed, 24/6 40, 
seminarielærer, Nr. Nissum. 3. Halgaard, Christian, 8/5 40, gårdejer 
Tvis. 6. Jegbjerg, Per, 24/9 39, bagermester, Struer. 7. Jensen, Jens 
V estergaard, 20/2 40, typograf, Holstebro. 8. Jensen, Jes Nørgaard, 
3/5 41, bestyrer, Holstebro. 9. Jensen, Lene 'Dam 27/6 40, lærer, 
Skive. 10. Klinkby, Jørgen, 31/7 39, gårdejer, Måbjerg. 11. Kristen
sen, Ove Damgaard, 27/5 40, sparekassedirektør, Struer. 12. Lindholm, 
Per, 2/2 40, telefonmester, Skive. 13. Lorentzen, Jonna Mørch, 31/7 
39, frue, Skive. 14. Madsen, Birte Rorbæk, 9/12 40, ingeniør, Gim
sing. ly. Nielsen, Aage Thorvald, 10/6 41, pakhusformand, Skive. 
16. Nørgaard, Viola Nielsen, 17/3 40, gårdejer, Lodbjerg, sy. Peder
sen, Knud, 17/2 40, manufakturhandler, Hurup. 18. Petersen, Jens 
Kølsen, 10/5 41, tandlæge, Skive. 19. Poulsen, Torben, 22/4 40, fuld
mægtig, Holstebro. 20. Reeh, Søren IVolff, 22/12 40, overlæge, Hol
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stebro. 21. Sorensen, Hanne Ibsen, 19/5 40, forretningsfører, Skive. 
22. Toft, Flemming Kryger, 18/5 40, gårdejer, Hvidbjerg. 23. Ørum, 
Poul, 4/11 40, civilingeniør, Holstebro.

III m b: 6 elever:
i. Andersen, Sune Fredslund, 23/6 39, frimenighedspræst, Holste

bro. 2. Damborg, Benny Falck, <4/3 40, restauratør, Skive. 3. Holm. 
Erik Einar, 11/3 41, afdelingslæge, Skive. 4. Jensen, Niels Tovborg, 
29/5 41, konsulent, Skive. 5. Konradi Niels Gustav, 23/11 40, lektor, 
Struer. 6. Mikkelsen, Per Andreas, 29/8 40, stadsdyrlæge, Holstebro.

II s: ly elever:
1. Agerholm, Tove Katharine, 3/3 41, salgschauffør, Skive. 2. Brink

mann, Ingelise, 2/2 41, slagtermester, Bækmarksbro. 3. Christiansen, 
Ellen Margrethe, 25/3 42, lagerarbejder, Holstebro. 4. Feld, Ingrid 
Møller, 28/4 41, gårdejer, Skive. 3. Frandsen, Niels Jørgen, 9/5 41, 
bogholder, Holstebro. 6. Hansen, Kirsten Damgaard, 15/12 41, for
valter, Holstebro. 7. Herforth, Lisbeth, 5/11 41, rejsesekretær, Holste
bro. 8. Jensen, Elin Byskou, 28/11 42, bogholderske, Holstebro. 9. Laur
sen, Henny Agger, 4/10 40, entreprenør, Fabjerg. ro. Lindberg, Solvejg 
Bo, 28/6 41, gartner, Holstebro. 11. Mortensen, Birthe, 15/8 40, direk
tør, Skive. 12. Rølle, Bente, 16/11 41, frue, Struer. 13. Smedegaard, 
Jonna Birgitte Kristensen, 9/9 41, vaskerimedhjælper, Skive. 14. Thor- 
stensen, Birte Holm, 10/8 41, købmand, Ulfborg, ly. Wied, Lena, 
24/7 41, vicedirektør, Hillerød.

II m a: 22 elever:
i. Bang, Lotte, 2/2 40, frue, Gimsing. 2. Bindslev, Jørgen, 19/3 40, 

overlæge, Skive. 3. Boll, Svend Harring, 19/3 40, telefonistinde, Skive. 
4. Bundgaard, Poul Anton, 28/2 41, sognepræst, Ejsing, y. Christensen, 
Birthe Margit, 13/4 41, læge, Gudum. 6. Christensen, Kaj Marius, 
9/2 42, tagoplægger, Struer. 7. Hangbøj, Peder Thimm, 28/3 40, lærer, 
Maabjerg. 8. Jakobsen, Poul Erik, 29/3 42, frugt- og blomsterhandler, 
Holstebro. 9. Jensen, Erik Rosenbak, 7/3 40, detailhandler, Skive, 
ro. Josephsen, Inge, 29/12 40, autoforhandler, Skive. 11. Jørgensen, 
Aage Jubl, 13/6 41, mejeribestyrer, Vinderup. 12. Karlsmose, Inger 
Lund, 4/6 41, lærer, Ramme. 13. Kristensen, Henning, 15/5 40, køb
mand, Skive. 14. Mejer, Henrik, 31/3 41, gartner, Gimsing, ty. Mik
kelsen, Vibeke, 6/2 42, bagersvend, Holstebro. 16. Moustgaard, Hanne 
Gunhild, 7/1 41, frue, Lemvig. 17. Møller, Henrik, 11/8 42, forstan
der, Holstebro. 18. Nørregaard, Preben Fritz, 18/5 40, restauratør,
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Holstebro. 19. Ri som, Bent Bjarne, 29/8 40, mekaniker, Holstebro. 
20. Trudsø, Hans, 13/11 41, pedel, Struer. 21. Ørum, Jørgen, 16/12 
41, civilingeniør, Holstebro. 22. Ostergaard, Grethe, 10/5 39, civil
ingeniør, Skive.

II m b: 6 elever:
i. Christensen, Torsten Asmus, 15/7 41, overinspektør, Holstebro. 

2. Hammer, Harald, 42, overlærer, Holstebro. 3. Møller, Olaf Jubl, 
28/10 41, trafikkontrollør, Struer. 4. Nielsen, Bent Sivekjcer, 25/7 40, 
folkepensionist, Vinderup. 3. Nørby, Ejvind, 6/6 40, gårdejer, Gudum. 
6. Poulsen, Jørgen, 14/5 41, kommunekasserer, Humi um.

I s: 23 elever:
i. Borch-Madsen, Anne, 4/3 43, overlæge, Holstebro. 2. Christensen, 

Annette, 6/9 43, kriminalbetjent, Skive. 3. DaJjl, Kirsten Kjørup, 9/7 
42, dommerfuldmægtig, Lemvig. 4. Habersaat, Randi, 1/10 42, dom
mer Lemvig. 3. Hans en-Mø Iler, Kirsten, 9/7 42, arkitekt, Holstebro. 
6. Hare, Niels Jørgen, 10/6 41, amtsforvalter, Holstebro. 7. Jensen, 
Else Marie Gade, 23/7 43, førstelærer, Hjerm. 8. Jensen, Lis Holm- 
gaard, 19/10 42, lagerekspedient, Skive. 9. Kjerstrup, Ebbe Vilhelm, 
3/7 42, assurandør, Holstebro. 10. Kvist, Hanne, 4/9 42, tømrer, Hol
stebro. 11. Lauridsen, Hanne, 15/3 43, dekoratør, Holstebro. 12. Lys- 
gaard, Ingrid, 13/8 42, bagermester, Holstebro. 13. Madsen, Inger 
Nymann, 13/4 43, stationsmester, Humlum. 14. Mortensen, Else Smede- 
gaard, 14/4 43, prokurist, Skive. 13. Nielsen, Lise Møller, 7/4 42, 
dommer, Holstebro. 16. Pedersen, Birgit Lilian, 24/3 43, snedker
mester, Holstebro. 17. Pedersen, Birte, 11/10 42, centralmekaniker, 
Skive. 18. Pedersen, Birgit Vestergaard, 25/3 42, tjener, Skive. 19. 
Pedersen, Jens Peder, 16/4 42, tapetserer, Struer. 20. Pedersen, Knud 
Degnbol, 6/5 43, købmand, Holstebro. 21. Poulsen Inger, 18/4 41, 
arbejdsmand, Hjerm. 22. Schmidt, Bente, 30/4 43, kreaturopkøber, 
Struer. 23. Aaes, Kirsten Marie Bøge, 8/2 43, dyrlæge, Skive.

I m a: 24 elever:
i. Baggesen, Laust Haller, 14/2 43, læge, Struer. 2. Bjerre, Thor

kild, 18/10 41, repræsentant, Struer. 3. Christensen, Niels Grud, 25/5 
42, kørelærer, Struer. 4. Fejerskov, Ole, 4/5 43, direktør, Holstebro. 
3. Holme, Christian Andersen, 17/1 42, fisker, Struer. 6. Iversen, 
Soren, 12/11 42, konsulent. Holstebro. 7. Jensen, Peder, 5/3 43, gård
ejer, Vejrum. 8. Knudsen, Kirsten Marie Venø, 31/3 41, gårdejer, 
Venø. 9. Kristensen, Arne, 25/2 42, gårdejer, Sahl. 10. Kristensen, 
Ejvind Grønborg, 24/4 42, musikhandler, Holstebro. 11. Madsen, Poul
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Erik Rørbæk, 20/11 42, broder til nr. 14 i III m. 12. Moesgaard, 
Steffen, 7/7 42, læge, Vinderup. rj. Møller, Helge Adam, 6/11 42, 
oberstløjtnant, Holstebro. 14. Nielsen, Kjeld, 21/8 42, kreaturhandler, 
Lemvig. 15. Nielsen, Svend, 5/10 43, landmand, Idom. 16. Odgaard, 
Anders, 23/12 42, gårdejer, Uglev. ly. Odgaard, Anders Jacob, 8/8 42, 
gårdejer, Hvidbjerg. 18. Pedersen, Else, 20/4 41, fiskeeksportør, Lem
vig. 19. Rubæk-Nielsen, Lisbeth, 23/12 42, premierløjtnant, Holste
bro. 20. Schleicher, Steen, if>/y 42, direktør, Lemvig. 21. Simonsen, 
Erik, 25/7 41, rutebilejer. Skive. 22. Sloth, Bodil Elisabeth, 2/7 42, 
gårdejer, Hvidbjerg. 24. Sørensen, Gunhild Pol, 8/5 43, kommune
lærer, Struer. 24. Thomassen, Anne Vibeke, 15/1 42, distriktsingeniør, 
Lemvig.

I m b: 23 elever:
1. Andersen, Lars Ebbensgaard, 14/1 43, købmand, Holstebro.

2. Band holm, Niels Hartvig, 1/8 42, maskinmester, Lemvig. 3. Bars
lev, Aage, 1/2 42, gårdejer, Lyngs. 4. Bjerre, Niels Henrik, 30/5 41, 
statshusmand, Naur. 3. Clausen, Jens Jørgen, 19/3 42, lagerforvalter, 
Holstebro. 6. Espersen, Niels Johan, 21/6 42, overlæge, Holstebro. 
7. Hansen, Hans, 22/2 42, renseriejer, Struer. 8. Hermansen, Søren, 
5/6 42, sognepræst, Hvidbjerg. 9. Hvidt-Nielsen, Grethe, 24/7 42, 
lægesekretær, Skive. 10. Høiland, Gudrun Kjær, 18/8 42, frue, Struer. 
il. Jensen, Niels Georg, 7/9 41, mejerikonsulent, Holstebro. 12. Jen
sen, Poul Dam, 8/6 42, lærer, Skive. 13. Jørgensen, Per, 4/1 42, hus
mand, Skive. 14. Kjeldgaard, Elisabeth, 23/3 42, læge, Lemvig. 15. 
Kjær, Niels Jørgen Husted, 12/5 42, murermester, Vemb. 16. Madsen, 
Jens Ole Alenkær, sy/h 43, civilingeniør, Struer. 17. Madsen, Steen 
Lundøer, 9/3 41, lokomotivmester, Struer. 18. Mikkelsen, Lissi Skov, 
21/9 42, lokomotivfører, Gimsing. 19. Mikkelsen, Sigurd Tbyge, 
29/3 43, broder til nr. 6 i III m b. 20. Nielsen, Erik Bitsch, 7/3 42, 
kordegn, Struer. 21. Oluf sen, Peter Skak, 11/10 42, godsejer, Gim
sing. 22. Stenum, Søren, 14/8 42, apoteker, Struer. 23. Vesterager, 
Johan Kresten Buur, 5/8 42, førstelærer, Ejsing.

r: 13 elever:
i. Andersen, Annie Damskov, 8/11 41, mekaniker, København. 

2. Bjerregaard, Per, 21/9 41, overbetjent, Struer. 3. Fennestad, Kir
sten, 2/4 43, søster til nr. 3 i Ills. 4. Flaskgaard, Hans Hvidberg, 2/6 
43, overassistent, Struer. 3. Hamburger, Jens Erik, 1/10 42, dekora
tionsmaler, Skive. 6. Knudsen, Elsebeth Kirchheiner, 8/7 42, trafikkon
trollør, Struer. 7. Lund, Erik Jessen, 13/4 41, kontrollør, Holstebro. 
8. Nielsen, Niels Primdahl, 12/4 42, dyrlæge, Struer. 9. Rasmussen, 
Poul Vejlø, 23/8 42, lokomotivf. Struer, ro. Schrøder, Niels Frederik, 
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28/1 43, eksportør, Holstebro, il. Thing, Ellen Sofie, 10/10 42, gård
ejer, Humlum. 12. Villemoes, Kamma, 4/3 42, elværksbestyrer, Vej
rum. 13. Vindelov, Kirsten Lindhardt, y/z 43, ingeniør, Gimsing.

4. m: 31 elever:
i. Aaberg, Gudrun Solveig. 22/12 42, kriminaloverbetjent, Struer. 

2. Andersen, Astrid, 22/9 43, læge, Hjerm. 3. Andersen, Bent Eng- 
gaard, 26/4 44, montør, Struer. 4. Andersen, Jens Møller Langer, 25/6 
43, grosserer, Gimsing. 3. Bjerggaard, Jonna Sløk, 11/11 43, vognmand, 
Holstebro. 6. Carneiro, Susanne da Costa, 16/11 43, oberstløjtnant, 
Holstebro. 7. Christensen, Jørgen Fjord, 22/8 43, tandlæge, Struer. 8. 
Christensen, Ove, 13/6 43, broder til nr. 1 i Ills. 9. Fiedler, Lis, 14/9 
43, drænarbejder, Humlum. 10. Hare, Henrik Just, 19/12 43, bro
der til nr. 6 i Is. 11. Hillersborg, Solveig B'ennike, 28/4 43, gård
ejer, Gimsing. 12. Høgel, Karen Margrethe, 11/11 42, seminariefor
stander, Nr. Nissum. 13. Jensen, Bent Høgh, 4/6 43, mejeriejer, Hum
lum. 14. Jensen, Finn Berg, 4/5 43, salgschauffør, Struer. ry. Jensen, 
Ingeborg, 17/12 42, gårdejer, Humlum. 16. Knudsen, Søren Friis Smith, 
z6/q 43, papirhandler, Struer. 17. Konradi, Inge Margrethe, 22/8 43, 
søster til nr. 5 i III m b. 18. Larsen, Alice Østergård 7/7 43, køb
mand, Struer. 19. Nielsen, Anny Birgit, 19/4 43, salgschauffør, Struer. 
20. Nielsen, Karen Margrethe, 29/4 43, gårdejer, Humlum. 21. Ole
sen, Jens Thorhauge, 23/1 43, repræsentant, Holstebro. 22. Pedersen, 
Karen Elise, 24/7 43, lokomotivfører, Struer. 23. Pedersen, Vivian 
Ancher, 22/9 43, skibsmægler, Struer. 24. Petersen, Bent Søren Bcekkel, 
7/3 43, kontrolformand, Struer. 23. Poulsen, Ingrid, 4/11 42, søster til 
nr. 6 i II m b. 26. Rasmussen, Aase, 16/1 44, mejeribestyrer, Struer. 
27. Rossel, Kirsten Hancke, 3/3 43, frugthandler, Struer. 28. Svendsen, 
Karen Stjernholm, 31/1 44, repræsentant, Holstebro. 29. Sondergaard, 
Anders Henning, 30/10 42, bestyrer, Gimsing. 30. Tvermoes, Lone, 
26/10 43, læge, Holstebro, 31. Valentiner-Branth, Ulla, 7/12 43, dom
mer, Struer.

3. m: 2y elever:
i. Andersen, Flemming, 20/9 44, arbejdsmand, Struer. 2. Andreasen, 

Oda, 24/10 43, gårdejer, Resen. 3. Andreasson, Niels Wallberg, 15/3 
45, lærer, Lyngs. 4. Askholt, Jan, 16/1 45, urmager, København, 3. 
Baggesen, Svend Haller, 11/1 45, broder til nr. 1 i I m a. 6. Bendix, 
Steen, 10/7 44, ingeniør, Holstebro. 7. Birn, Annebente, 18/9 44, for
retningsfører, Holstebro. 8. Bjerggaard, Carl Ranni, 26/10 44, frue, 
Holstebro. 9. Bjerre, Anna Marie Sloth, 2/9 44, proprietær, Vej
rum. ro. Christensen, Bodil, 11/11 44, prokurist, Struer, ri. Chri
stensen, Helmer, 7/6 43, broder til nr 5 i II m. 12. Espersen, Inger
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Marianne, 23/7 45, søster til nr. 6 i I m b. 73. Hansen, Birthe Agnes, 
15/5 44. arbejdsmand, Hjerm. 14. Hailand, Anna Lisa, 24/11 43, 
søster til nr. 10 i I m b. 75. Jakobsen, Karen Vad, 23/12 44, gårdejer 
Gudum. 16. Johansen, Claus Engstrom, 17/9 44, frue, Holstebro, ty. 
Klavsen, Connie, 21/2 44, snedkermester, Struer. 18. Mehlsen, Inger 
Hoffman, 11/6 44, fiskeeksportør, Struer. 29. Mikkelsen, Hans Chri
stian, 1/10 44, broder til nr. 6 i III m b. 20. Nielsen, Lars Leander, 
9/2 44, repræsentant, Måbjerg. 21. Pedersen, Stella Juhler, 27/3 44, 
mekaniker, Nr. Nissum. 22. Retpen, Carl Blicher, 27/4 44, typograf, 
Struer, 23. Sandfeld, Morten, 2/2 45, lektor, Gimsing. 24. Sanggaard, 
Birgit, 3/ri 43, toldkontrollør, Struer. 25. Sønder, Knud, 6/6 44, di
rektør, Skive. 26. 'Thing, Anna Kathrine, 21/8 44, søster til nr. 11 i r. 
27. Westergaard, Ole Donatsky, ry/6 44, stenhugger, Struer. 28. Vil- 
lemoes, Ragna, 19/11 43, søster til nr. 12 i r. 29. Voigt, Anita, 17/7 
44. ass. overlæge. Holstebro.

2. m: 37 elever:
i. Carneiro, Kim da Costa, 24/2 46, broder til nr. 6 i 4 m. 2. Fjord- 

Christensen, Klaus, 28/7 45, broder til nr. 7 i 4 m. 3. Gravessen, Harry, 
Ryskov, 10/7 45, boghandler, Nr. Nissum. 4. Hau, Per, 11/12 45. 
ingeniør, Struer, 5. Jensen, Inger Margrethe Gade, s6/y 46, søster til 
nr. 7 i I s. 6. Jensen, Kirsten Helle, 27/5 45, apoteker, Holstebro. 7. 
Johansen, Jette, 2/2 45, blomsterhandler, Struer. 8. Kristensen, Flem
ming Korsbo, cy/y 45, farvehandler, Struer. 9. Kristensen, Willy 
Damgaard, 15/22 45, broder til nr 11 i III m. 10. Kristiansen, Hans 
Erik, 25/7 45, gårdejer, Nr. Borum, rr. Larsen, Judith Gregaard, 1/5 
45, stationsbetjent, Struer. 12. Lind, Krista Agerskov, 22/3 45. gård
ejer, Gudum. ty. Rotborg, Birthe Madsen, 6/5 45, murermester, Struer. 
14. Mechlenborg, Mona Lillian Lind, 17/3 45, tobakshandlerske, Struer. 
ty. Møller, Aase Birgit, 9/1 46, søster til nr. 13 i I m a. 16. Møller, 
Svend Jubl, 23/12 44, broder til nr. 3 i II m b. 17. Nielsen, Kirsten 
Anette, 20/6 45, rutebilfører, Struer. 18. Nielsen, Frode Bitsch, 12/3 
46, broder til nr. 20 i I m b. 79. Nielsen, Leif Howard, 1/7 46, bro
der til nr. 12 i III s. 20. Nissen, Margot Møller, 20/10 45, sognepræst, 
Ølby. 27. Poulsen, Kirsten Aavild, 15/2 45, frue, Humlum. 22. Poul
sen, Ole Christian, 2/2 44, broder til nr. 21 i I s. 23. Rasmussen, Ulla 
Graham, 24/12 45, stadsingeniør, Holstebro. 24. Refsgaard, Inger Lykke, 
16/1 45, købmand, Struer. 25. Rost, Henning, 5/6 45, bankdirektør, 
Struer. 26. Sørensen, Tage, 19/8 45, fisker, Humlum. 27. Topp, Sven 
Winther, ro/ro 45, anlægsgartner, Struer. 28. Trudsø, Grethe, 3/4 45, 
søster til nr. 20 i II m. 29. Vestergaard, Kirsten, 28/1 45, tarmmester,
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Struer. 30. Viflrup, Jens Emil. 20/2 46, gårdejer, Hanbjerg. 31, Zacha
rias sen, Dorrit Gertrude, 7/1 45, landsretssagfører, Struer.

i. m: 31 elever:
i. Andersen, John-Erik Grønhøj, 26/12 45, sognepræst, Venø. 2. 

Beiter, Jørgen Lehmann, 1/4 46, urmager, Struer. 3. Birkholm, Klavs, 
18/7 47, fabrikant, Holstebro. 4. Bruun, Mogens, 16/1 47, politifuld
mægtig, Holstebro. 5. Bæk-Jensen, Jens 20/3 46, læge, Struer. 6. Han
sen, ]an Villiam, 6/4 46, bogholder, Gimsing. 7. Henriksen, Jens Ole 
Holmgaard, 29/6 46, bogholder, Struer. 8. Hillersborg, Ingrid Ben- 
nike, 30/5 45, søister til nr. 11 i 4. 9. Kristensen, Per Damgaard, 23/5 
46, maskinarbejder, Struer. 10. Kristensen, Ulla Marianne, 4/12 46, 
læge, Holstebro. 11. Krogh, Kirsten, 18/8 46, overtrafikkontrollør. 
Struer. 12. Madsen, Kent Hvidberg, 26/12 45, vaskemester, Struer. 
13. Madsen, Mogens Lundøer, 4/5 46, broder til nr. 17 i .1 m b. 
14. Mikkelsen, Lauritz Christian Ingerslev, 13/2 45, kaptajn, Hol
stebro. 15. Nielsen, Inge Kobberup, 4/4 46, frue, Struer. 16. Niel
sen, Kirsten Bech, 4/^ 46, sparekassekasserer, Struer. 17. Nielsen, J^ene 
Hebsgaard, 29/11 45, rangermester, Struer. 18. Nielsen, Pernille Grete 
Moller, 8/1 46, søster til nr. 15 i I s. 19. Nielsen, Susanne Møller, 8/7 
46, søster til nr. 15 i I s. 20. Olesen, Ella Kirstine Overgaard, 9/3 46, 
murermester, Struer. 21. Pedersen, Alex Krog, 27/1 46, håndværker 
ved D.S.B. 22. Pedersen, Christian Odgaard, 6/1 46, disponent, Struer. 
23. Pedersen, Mogens Ancher, 5/6 46, broder til nr. 23 i 4. 24. Ras
mussen, Finn Vejlø, 21/9 46, broder til nr. 9 i r. 24. Retpen, Jens Aage 
Blicher, 4/10 46, broder til nr. 22 i 3. 26. Sandfeld, Lone, 11/3 46, 
søster til nr. 23 i 3. 27. Sanggaard, Jens Uffe, t/t 46, broder til :ir. 
24. i 3. 28. Schmidt, Ulla, 6/sr 46, søster til nr. 22 i I s. 29. Telling, 
Else Marie, 12/1 46, gårdejer, Hjerm. 30. Thorup, Kirsten, 11/9 46, 
grosserer, Struer. 31. Vindeløv, Lars Lindhardt, 1/2 46, broder til nr. 
13 i r.
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FAG- OG TIMEFORDELING 1958—59
FAGFORDELINGEN

Rektor Matthiesen: fransk Ills4, Ils5, ImA5, oldtidsk. Is1,
ImB1, dansk i1 ....................................................................... 17 timer

Lektor Rasmussen: fysik IIIms, lim8, ImAG , ImB6 ........... 28 —
Lektor Stæhr-Larsen: naturfag Ills1, Ulm6, Ils2, lim4, Is2,

ImA2, ImB2, naturhist. r2, 42, 32, fysik 22 .................... 30 —
Lektor Kristiansen: engelsk Ills5, Ils6, Is5, i5, gymnastik

III4, II4, Is+mB1 .................................................................. 33 —
Lektor frk. Hirth: matematik IIImG, IImG, ImA6, ImB6, r5 29 — 
Lektor Johannsen: tysk Ills4, Ils4, Is5, 3“, 25, engelsk 3s, 2s,

tegning 31, 21, i2 .................................................................. 33 —
Lektor fru Unmack Gade: dansk Ills4, lim4, 44, 24, sang i

hele skolen14 ........................................................................... 30 -—
Lektor Grove: dansk Ils4, ImA4, ImB4, r4, 34, i5, tysk lim2

r3, skrivning i1 ....................................................................... 31 —
Lektor Konradi: fransk Illm4, Is5, r4, engelsk lim2, ImA2,

ImB2, r5, 43, latin 44 .............................................................. 31 —
Lektor Sandfeld: religion i gymnasiet", dansk Illm4, Is4, 

historie Ills4, ImB3, i3, oldtidskundskab Ills1, Illm1, Ils1 
lim1, ImA1 ........................................................................... 30 ■—

Adjunkt Gregersen: historie Ils3, Is3, r2, 42, 22, geografi r2
42, 32, 22, i2, tysk Im2, 44, religion i msk." .................... 34 —

Adjunkt Hansen: historie Illm4, lim3, ImA3, gymnastik III4,
ImA-|-r4, 44, 34, 23, i3, sløjd 22, i2 ..................................... 36 —

Gymnasielærer Munksgaard: matematik 4°, 3e, 25, i4, historie
32, naturhist. 22, i2, fysik, i2 sløjd 41, 32, bogføring r1 33 — 

Gymnastiklærerinde, fru Bech Hald: pigegymnastik III — i30 30 — 
Håndgerningslærerinde fru Sandfeld: håndgerning 4 — i7 7 — 
Timelærer mag. art. Kisbye Hansen: latin Ills3, Ils4, Is4,

fransk lim5, ImB’, 44, skrivning 21. i1 ............................ 27 —
Viceskoleinspektør H. F. Hansen: fysik r2 ............................ 2 •—
Viceskoleinspektør Zuschlag: fysik 42, 32 ................................ 4 -—

Skolelæge er læge Haakon Lund og skolesun.dhedsplejerske frk. A. L. 
Rask Mortensen.

i. august 1958 fik lektor fru Fossum og adjunkt Fossum ansættelse 
ved henholdsvis Rønde Studenterkursus og Fh. Langs Skole, Silkeborg. 
Lektor fru Fossums timer besørgedes fra 1. september af timelærer, 
mag. art. Kisbye Hansen samt af håndgerningslærerinde fru Sandfeld, 
medens adjunkt Fossums blev overtaget dels af skolens lærere, dels af 
viceskoleinspektørerne H. F. Hansen og Zuschlag.
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TIMEFORDELINGEN
Ills Ulm Ils II m Is ImA ImB r 4 3 2 i lak

Religion ... I I I I I I I I I 2 2 13
Dansk 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 50
Engelsk ... 5 6 2 5 2 2 5 3 3 3 5 41
Tysk ....... 4 4 2 5 2 3 4 5 5 34
Fransk ... 4 4 5 5 5 5 5 4 4 41
Latin ....... 3 4 4 4 15
Oldt.kundsk. I I I I I I I 7
Historie ... 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 34
Geografi... 2 2 2 2 2 IO
Naturhist. 2 2 2 2 2 IO
Naturfag . 4 4(6)2 2(4)2 2 2 22
Regn., mat. 6 6 6 6 5 6 6 5 4 50
Fysik, kemi 6(8) 6(8) 6 6 2 2 2 2 2 38
Skrivning .. I I 1 3
Tegning ...... I I 2 4
Kv. håndarb I 2 2 2 7
Bogføring .. I I
Sang ....... I I I I I I I (0 I I 2 2 13
Fællessang I (i) (i) (1) (i) (1) (1) (1) I
Gymnastik 4 (4) 4 (4) 4 (4) 4 (4) 4 4 3 3 60
Sløjd ... I 2 2 2 7

OVERSIGT OVER DET I SKOLEÅRET LÆSTE
'Religion.

Ills. (Sandfeld). Søren Kierkegaards forfatterskab i udvalg og hans 
indflydelse på samtid og eftertid.

Ilim. (Sandfeld). Som Ills.
Ils. (Sandfeld). Frikirker og sekter.
Ilm. (Sandfeld). Som Ils.
Is. (Sandfeld). Den danske Folkekirke. Frikirker og sekter.
ImA. (Sandfeld). Som Is.
ImB. (Sandfeld). Som Is.
4. (Gregersen). Apostlenes Gerninger. Oldkirkens historie i hoved

træk.
3. (Gregersen). Jesu liv (efter de synoptiske Evangelier). Ny Te

stamentes tilblivelse.
2. (Gregersen). Lehmann og Pedersen: Bibelbog (fra Esra ■— ud). 
Jødiske samfundstilstande på Jesu tid. Salmer.
i. (Gregersen). Lehmann og Pedersen: Bibelbog (til Esra). Salmer.

V



Dansk.
(Unmack Gade). Falkenstjerne III i udvalg. Svensk efter 

Agerskov, Nørregård og Roikjer. Norsk efter Wilson og Egeland. Gram
matik efter Henry Karlsson. Litteraturhistorie efter Jensenius. Nis Pe
tersen — udvalg. Paludan: En Vinter lang. Shakespeare: Henrik IV.

Til eksamen opgives: Landsbydegnen. Johs. V. Jensen: Prosastykker 
(4- Ved Livets Bred + Kirstens sidste Rejse), Vildanden. Falken
stjerne I, 8. udg. s. 6—9, 45—-52, 102—04, 145—47, 176—80, 226— 
28, 243—44, 287—90, 352—55, 375—76. II, 8. udg. s. 12—16, 66— 
70, 184—85, 186—90, 222—34, 290—97. III, 7. udg. s. i—10, 33— 
37, 93—97, 102—05, 110—13, 173—78, 196—99, 257—<66.

Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog, 11. udg. s. 14— 
16, 27—33, 51—52, 57—64, 92—98, 112—13, 114—15, 141—44, 
168—70, 179—81.

Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet s. 24—25, 37—38, 40—43, 
51—54, 84—89.

Ilim. (Sandfeld). Vildanden. Den gamle Præst. løvrigt som Ills.
Til eksamen opgives: Falkenstjerne I: Bjarkemål, Nial og hans Søn

ner, Sønnetabet. Ebbe Skammelsen. Samfundsforholdene på Anholt. 
Om mig selv. Her vil ties. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksalig
heder. Gaffelen. Guldhornene. Strandbakken.

II. Hauchs Bekendelse. Æstetisk Moral. En Sjæl efter Døden. Post
huset. Sjælland. Tidlig Skilsmisse. Klokken. Mødet med Bacchus. 
Adams Brud med Alma. Adams Bryllup. En Jøde.

III. Hovedstrømninger. Marie Grubbe i Lindealleen. To Verdener. 
Engelske Socialister. Sakuntala. Hum Galgebakke. Ved Vejen. Johs. 
Jørgensens Bekendelse. Tårnet. Stuckenbergs Bekendelse. Kirstens sidste 
Rejse. Memphis Station. Et lille Kræ. En Landsbydegns Dagbog. En 
dansk Students Eventyr. Vildanden.

Svensk: Fredmann 81. Vikingen. Gluntarne. Herre, vart går du. Jag 
bringer druvor. Den tjänande brodern. Hemsöborna. Vallarelåt. I valet 
och kvalet. Skalden Wennerbom. Ormvisa. Kejsarinnans kassakista. Jag 
är en prins av blodet.

Norsk: Hans Jacobsens ost. Nordmannan. Arbeidsfolk. Mannfolk. 
Sult. Du må ikke sove.

Hs-f-æB- (Grove). Falkenstjerne I — II. Fra Baggesen til Brandes. 
De tilsvarende afsnit i Jensenius’ Litteraturhistorie. Skt. Hans Aftens 
Spil. Udvalg af Aladdin. En Landsbydegns Dagbog. Grammatik efter 
H. Karlsson. Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer.

lim. (Unmack Gade). Falkenstjerne I og II. Fra Baggesen til Egede 
Schack. Aladdin, Landsbydegnen, En dansk Students Eventyr. Jense- 
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nius' Litteraturhistorie. Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer. 
Grammatik efter Henry Karlsson.

Is. (Sandfeld). Falkenstjerne I til Oehlenschläger i udvalg. Jense
nius' Litteraturhistorie. Erasmus Montanus. En dansk Students Even
tyr. Grammatik efter Karlsson. Svensk i udvalg efter Roikjers bog.

ImA. (Grove). Falkenstjerne I til Johs. Ewald. Jensenius Littera
turhistorie til Johs. Ewald. Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kær
lighed uden Strømper. Grammatik efter Karlsson. Svensk: Udvalg af 
Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog.

ImB. (Grove). Som ImA.
r. Grove. Udvalg af Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for real

klassen. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Ibsen: En Folkefjende. 
Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Grammatik.

Til eksamen opgives: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Ibsen: En 
Folkefjende. Af Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen, 
7. udg. s. 10—33, 39—42, 44—49, 56—58, 83—86, 87—89, 106— 
19, 150—52, 155—61, 168—72, 195—99, 231—36, 271—72.

4. (Unmack Gade). Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læse
bog III s. 8—27, 41—45, 60—6r, 68—70, 89—103, 105—08, 122— 
32, 161—80, 201—03, 207—16, 255—68, 319—24, 327—30, 339— 
45, 366—71, 394—98. F. Roikjer: Svensk Læsning for Mellemskolen 
s. 12—16, 25—32, 35—41, 55—59, 80—83. Den politiske Kande
støber. Yderligere læst: Pontoppidan: Isbjørnen.

3. (Grove). Jørgensen og Maltesen: Mellemskolens Læsebog III i 
udvalg. Roikjer: Svensk Læsebog for mellemskolen i udvalg. Gramma
tik efter Jensen og Noesgaard.

2. (Unmack Gade). Jørgensen og Maltesen II. Grammatik efter Jen
sen og Noesgaard.

i. (Grove). Jørgensen og Maltesen. Mellemskolens Læsebog I. Gram
matik efter Jensen og Noesgaard.

Engelsk.
Ills. (Kristiansen ). Two Centuries of Poetry. Aspects of British Life 

and Thought. Orwell: Animal Farm. Briers stiløvelser og grammatik. 
Repetition. Ugentlige stile.

Til eksamen opgives: Julius Caesar (v. J. Skovgård) I, 2—|—III Act. 
Two Centuries p. 6—7, to—11, 18—21 øv., 32—36, 55—59, 64—68, 
70—74, 124—28, T42—-44, I45n—148, 149—51, 160—62. The Dickens 
Reader p. 23 midt—32 øv., 68—88. Shaw: Arms and the Man. Act. II. 
The Americans (F. Thistlethwaite) Chapters I & X. Aspects of British 
Life and Thought p. 50—55, 61—68, 80—93. British Spirit p. 149— 
54. (Kursorisk læst: N. Shute: The Chequer Board).

Ils. (Kristiansen). The Dickens Reader. Arms and the Man. Julius 
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Caesar. Nevil Shute: The Chequer Board. Briers grammatik og stil
øvelse.

Ilm. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Gym
nasiet II.

Is.(Kristiansen). A Modern Omnibus. Briers Stiløvelser og Gram
matik.

ImA. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Gym
nasiet I.

ImB. (Konradi). Som ImA.
r. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realkl. s. 

14—47, 60—102. Bredsdorff: Engelsk grammatik. Nedergaard og Si
monsen: Engelske Realeksamensopgaver. Til eksamen opgives det læste.

4. (Konradi). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Msk. IV. 
stk. i—22, 26, 27, 30. Til eksamen opgives stk. 4, 7, 8, 10, 14, 15, 
17, 18, 19, 22, 26, 27.

3. (Johannsen). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Msk. 
III og Chr. Jørgensen: Engelske stiløvelser.

2. Johannsen). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Msk. II.
i. (Kristiansen). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Msk. I. 

med øvehæfte. Tysk

Ills. (Johannsen). Schiller: Kabale und Liebe. Gad: 100 deutsche 
Gedichte. Gad: Deutsche Texte. Sigtryggsson: Deutsche Kultur u. 
Charakterbilder. Goethe: Hermann und Dorothea. Højberg Christen
sen og Sigtryggsson: Goethe Auswahl. Rossen og Sigtryggsson: Tyske 
stiløvelser. Litteraturhistorie efter Stig Hansen og Hjejle.

I I og IIG er desuden lasst: Gad: 100 deutsche Gedichte. Sigtryggs
son: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Storm: Der Schimmelrei
ter. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Fontane: Unterm Birnbaum. Keller: 
Romeo und Julia auf dem Dorfe.

Til eksamen opgives: Schiller: Kabale und Liebe III. Goethe—Aus
wahl s. 104—117, 141—58. Keller: Romeo und Julia s. 31—53 
(Reclam). Gad: Deutsche Texte s. 7—15. Sigtryggsson: Deutsche Kul
tur- und Charakterbilder, 7. udg. s. 31, 36, 55—63. Gad: 100 deutsche 
Gedichte, 2. udg. s. 21—25, 30—31, 35—-36, 41—45, 60—66, 74—86.

IIs. (Johannsen). Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Gad: 100 deutsche 
Gedichte. Schiller: Wilhelm Teil. Fontane: Unterm Birnbaum. Keller: 
Romeo und Julia auf dem Dorfe. Rossen og Sigtryggsson: Tyske Stil
øvelser. Litteraturhistorie efter Stig Hansen og Hjejle. Kaper: Tysk 
Grammatik.

lim. (Grove). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det matematiske 
Gymnasium. C. Gad: Tyske Noveller.

Is. (Johannsen). Storm: Der Schimmelreiter. Sigtryggsson: Deutsche
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Kultur- und Charakterbilder. Gad: loo deutsche Gedichte. Rossen og 
Sigtryggsson: Tyske Stiløvelser. Kapers Grammatik.

Im. (Gregersen) ■ Udvalg af Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det 
matematiske Gymnasium. Theodor Fontane: Unterm Birnbaum.

r. (Grove). Udvalg af P. Nydahl: Jung gewohnt, alt getan. Udvalg 
af Hauff: Die Karawane. Til eksamen opgives: af Nydahl: Jung ge
wohnt, alt getan: stk. 2, 4, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 19, 25, 35. Af Hauff: 
Die Karawane: Die Geschichte von der abgehauenen Hand.

4. (Gregersen). P. Nydahl: Tysk III. Houken og Stenbjerre: Tyske 
Stiløvelser for msk. Til eksamen opgives: Tysk III nr. 2, 4, 6, 8, 9, rx, 
13, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 28, 30, 34, 36, 40, 44, 46, 49, 51, 55, 60.

3. (Johannsen). Nydahl: Tysk II. Houken og Stenbjerre: Tyske Stil
øvelser.

2. (Johannsen). Nydahl: Tysk I.

Fransk.
Ills. (Rektor). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur, 3. udg. 

s. i—17, 39—63, 81—90, 113—15, 143—61, 174—81, 198—217, 
339—360. Brüel: Moderne franske skribenter II s. 7—61, 71—92. 
Moliere: L’Ecole des Femmes.

I I og IIG er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten 
og Hyllested: Fransk Grammatik. Tekster af Henriques og Willemoes: 
Fransk Litteratur i udvalg. Sartre: Les Jeux sont faits.

Ilim. (Konradi). Henriques og Willemoes: Fransk Litteratur i ud
valg, 4. udg. s. 6—89, 201—220, 316—38, 353—363.

Brüel: Moderne- franske Skribenter II s. 7—58. Sartre: Les Jeux sont 
faits.

I I og II er læst: Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten og 
Hyllested: Fransk Grammatik. Tekster af Henriques og Willemoes: 
Fransk Litteratur i udvalg.

Ils .(Rektor). Tekster af Henriques og Willemoes. Fransk Litteratur. 
Ca. halvdelen af Sartre: Les Jeux sont faits samt Sten og Hyllested: 
Fransk Grammatik til s. 101.

lim. (Kisbye Hansen). Tekster af Henriques og Willemoes: Fransk 
Litteratur i udvalg. Fransk Grammatik efter Sten og Hyllested.

Is. (Konradi). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog.
ImA. (Rektor). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog. Sten og 

Hyllested: Fransk Grammatik. Verberne.
ImB. (Kisbye Hansen). Atke og Hyllested: Fransk Begynderbog s. 

2—80 (Tekst) og s. 96—146 (grammatik).
r. (Konradi). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, s. 81— 

in og Svanholt: Franske Tekster s. 14—39. Til eksamen opgives det 
læste.
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4 - (Kisbye Hansen). Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog til 
s. 81. Der opgives stk. 23—26, 28—32, 36—43, 45 og s. 55—81.

Latin.
Ills. (Kisbye Hansen). Saxild og Østergård Cæsar pp. 78—81, 95— 

104, 151—161 (Cæsar-breve og Sueton).
Krarup: Romersk Poesi. Ennius 3, 4. Virgil 2, 3. Horats 1, 2, 3, 4, 5, 

8, ir, 12, 13, 14, 15, 16. Ovid: Verdensaldrene (3).
Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.
Til eksamen opgives: Cæsar pp. 85—104. Cicero (v. Foss, Frisch, 

Høeg) I, 13. II pp. 32—42, III, pp. 38—49, IV 14A, 14F, 24A 
(Sueton), V, 1, 2, 4, 15. Horats 1, 13, 16. Ovid 1, 3, 5.

Ils. (Kisbye Hansen). Cicero (v. Foss, Frisch, Høeg): I, 1, 2, 13, 14, 
15. II pp. 33—42. III pp. 36—59. IV og V.: Udvalgte Tekster. Vald. 
Nielsen: Lat. Grammatik.

Is, (Kisbye Hansen). Saxild og Østergård: Cæsar pp. 20—73. Vald. 
Nielsen: Latinsk Grammatik.

4. (Konradi). Mikkelsen: Latinsk Læsebog s. 1—50. Der opgives 
cap. I—XXXIII.

Oldtidskundskab.
Ills. (Sandfeld). Platon: Apologien, Kriton og Faidon (v. Frisch). 

Thukydid: Athen og Melos (v. Kragelund). Kunsthistorie efter Bund
gårds bog.

Til eksamen opgives: Iliaden I, II, III, VI (Ostergaards udvalg). 
Herodot: Broslagning — Athenernes indsats — Overfaldet på Delfi. 
Polykrates ring. Thukydid: Perikles Gravtale. Athen og Melos (Krage
lunds udgave). Antigone (Niels Møllers udgave). Apologien og Kri
ton (Frischs udgave). Kunst: Bundgårds bog (4. udg.) s. 12, 13, 15— 
16, 32—33, 38, 43, 55, 56—57, 66—67, 69, 99, no, 57—64, 71—97.

Ilim. (Sandfeld). Som Ills. Til eksamen opgives: som Ills.
Ils. (Sandfeld). Antigone og Medea. Herodot og Thukydid efter 

Kragelunds: Græske historikere. Kunsthistorie efter Bundgårds bog. 4. 
udg. og »Klassisk Kunst«.

Ilm. (Sandfeld). Som Ils.
Is. (Kektor). Iliaden og Odysseen i udvalg efter Østergaard. Græsk 

kunst eft. Bundgård: Klassisk Kunst.
ImA. (Sandfeld). Iliaden i Udvalg (Ostergaards Udvalg). Kunst ef

ter Bundgårds bog og »Klassisk Kunst«.
ImB. (Rektor). Iliaden og Odysseen i udvalg efter Østergaard. Græsk 

Kunst efter Bundgård »Klassisk Kunst«.

Historie.
Ills. (Sandfeld). Munch og Müllers Verdenshistorie IV. Ilsøé: Nor
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dens Historie efter 1814. Samfundslære efter Danmark idag. Kilder 
til Danmarks Historie i 12. årh. (v. J. Steenberg). Billeder efter »Dan
marks Historie i billeder«.

Til eksamen opgives: Grækenland i Oldtiden. Rusland og Balkan 
1815—1914. Frankrig 1815—1914. Verdenshistorien 1914—45. Nor
dens Historie 800—1523. Danmarks Historie 1848—1939. Samfunds
lære: Erhvervslivet. Folkestyrets Opbygning.

Tekster: Kilder til Danmarks Historie efter 1660 I (v. Lomholt 
Thomsen). Lercheske Dagbog. Brev fra Christian V. Frederik den 
Stores breve (v. Th. A. Müller). Kilder til Danmarks Historie i 12. 
årh. afsnit II stk. 18—23, 29—'32. Bundgårds Billed'hefte I nr. 34, 
36—46, 56. Danmarks Historie i Billeder: nr. 131, 144, 145—49, 
172, 203, 258, 277—78.

Illm. (Hansen). P. Munch: Verdenshistorie IV fra s. 37. Ilsøe: 
Nordens Historie efter 1814. Samfundslære efter Danmark idag. Be
folkningsstatistik efter tabellerne 5 og 10 i Statistisk Årbog. Billeder 
efter Dannmarks Historie i Billeder.

Til eksamen opgives: Munch: Verdenshistorie I s. 119—46 og 150— 
55. III ca. 1714—89. IV Europæiske Stormagter 1870—1914. 1. Ver
denskrig til 1945. Ilsøe: Nordens Historie 1389—1523, Danmark 1660 
—1789, Danmark 1864—1945. Samfundslære: Danmark i dag s. 7—'12, 
42—70, 80—132. Tekster: Rosenberg: Den yngre Plinius’ Brevveksling, 
brevene 7—22. Müller: Fr. den Store, afsnittene I, II og III. Tabeller: 
Statistisk Årbog 1953, tabellerne 5 og 10. Billeder: Bundgaard I 26— 
32, 36—46. Andrup m. fl. 33, 39, 49—51, 75—94, 36 og 259, 221, 
284.

Ils. (Gregersen). Munch og Müller: Verdenshistorie III og IV (til 
s. 36). P. Ilsøe: Nordens Historie 1389—1814. Billeder efter Andrup 
m. fl. og Bundgaard II. Frederik den Store v. Th. A. Müller.

Ilm. (Hansen). Som Hs, samt tekster til Slesvig-Hedebys historie. 
Ekskursion til Slesvig-Hedeby-Dannevirke sammen med Ils.

Is. (Gregersen). P. Munch: I og II. P. Ilsøe: til 1389. Billeder efter 
Andrup m. fl. og Bundgaard I.

ImA. (Hansen). Som Is.
ImB. (Sandfeld). Som Is.
r. (Gregersen). A. Strehle: Tre Imperier. Kierkegaard, Lomholt 

Thomsen og Winding: Borger og Samfund.
Til eksamen opgives: Strehle: U.S.A., U.S.S.R., U.K. 1870—«945. 

Samfundslære s. 5—40, 44—48, 50—52, 65—69.
4. (Gregersen). L. Schmidt: Lærebog IIB.
Til eksamen opgives 1815—1939+2. verdenskrig.
3. (Munksgaard). L. Schmidt: Lærebog HA.
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2. (Gregersen). L. Schmidt: Lærebog i Historie I s. 125—138, 155—• 
266.

i. (Sandfeld). L. Schmidt: I til s. 139.

Geografi.
r. (Gregersen). Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
4. (Gregersen). Andersen og Vahl: Geografi II (Latinamerika, Dan

mark, Norden).
3. (Gregersen). Andersen og Vahl: Geografi II (Asien — til 

Mexiko).
2. (Gregersen). Andersen og Vahl: Geografi I (fra Frankrig •— ud).
i. (Gregersen). Andersen og Vahl: Geografi I (forfra til Frankrig).

Naturhistorie.
r. (Stathr-Larsen). Andersen og Jørgensen: Biologi.
4. (Stæhr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi IL fra orme — ud. 

Balslev og Simonsen: Botanik IV.
3. (Stæhr-Larsen). Balslev og Andersen: Zoologi II, forfra til orme. 

Balslev og Simonsen: Botanik III. Petersson og Ring: Organisk Kemi. 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

2. (Munksgaard). Balslev og Andersen: Zoologi I, fra fugle — ud. 
Balslev og Simonsen: Botanik II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

i. (Munksgaard). Balslev og Andersen: Zoologi I. Pattedyr. Balslev 
og Simonsen: Botanik I.

Naturfag.
Ills. (Stæhr-Larsen). Krogh og Rehberg: Fysiologi (13. udg.) Kjeld- 

toft og Schiøning: Biologi (3. udg.). Til eksamen opgives Fysiologi 
side i—n8-|-afsnittet om øjets og ørets bygning og funktion.

Biologi: hele bogen på nær s. 82—87 og 103—105.
Ulm. (Stæhr-Larsen). Som Ills.
Til eksamen opgives: som Ills.
Ils. (Stæhr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige Gymnasium 

(3. udg.). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.
Til eksamen opgives et pensum, der svarer til anordning af 8/4 og 

bekendtgørelse af 9/4 1953.. Verdenshandelsvare: Hvede.
Til eks. opgives ikke s. 62—71, 99—108, 156—89 bortset fra af

snittet om hvede. Overfladegeologien specielt behandlet i Struer-Lem- 
vigegnen.

lim. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi. Andersen og Vahl: 
Klima og Plantebælter. Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi. Christen
sen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

Til eksamen opgives et pensum, der svarer til anordning af 9/4 1953 
og bekendtgørelse af 9/4 1953. Der opgives ikke Geologi s. 74—87 
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bortset fra foldezonerne, Erhvervsgeografi s. 52 — ud bortset fra ver
denshandelsvarerne: Hvede, bomuld og sukker. Overfladegeologien 
specielt behandlet i Struer-Lemvigegnen.

Is. (Stæhr-Larsen). Hellner: Geografi for det sproglige Gymnasium, 
forfra til Danmarks Geologi. Christensen og Krogsgaard: Atlas for 
Mellemskolen.

ImA. (Stæhr-Larsen). Andersen og Vahl: Geologi. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

ImB. (Stæhr-Larsen). Som ImA.

Fysik og kemi.
Illm. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet. Ring: 

Kemi for Gymnasiet, s. 148 — ud. 8 øvelser.
Til eksamen opgives: Fysik I, 3. udg. s. 36—-77, Fysik II, 3. udg. 

s. 14—24, 43—64, 85—93, 100—109, Fysik III, 3. udg. s. 23—46, 
59—85, 100—132. Astronomi 3. udg. s. 9—40. Følgende øvelser op
gives: Varmefylde, isens smeltevarme, fordampningsvarme, dilatome
ter, lufttermometer, luftens normalvægtfylde, Faradays elektrolytiske 
love, faldende plade og yo-yo, varmeenhedens mekaniske ækvivalent, 
modstand i elektrolytter, Joules lov og lysets bøjning, lydens hastig
hed i glas og CO2, tangensboussole og solenoide, goniospektometret, 
to- og treelektroderøret.

I kemi opgives efter 9. udgave: s. 46—102, 134—48, 160—90.
lim. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik II 3. udg. Eriksen og 

Pedersen: Astronomi, 3. udg. Ring: Kemi, 9. udg. s. 73—158. 8 øvel
ser.

ImA. (Rasmussen). Eriksen og Sikjær: Fysik I. 1 ugentlig øvelse. 
Ring: Kemi, 9. udg. s. 1—86.

ImB. (Rasmussen). Som ImA.
r. (H. F. Hansen). J. K. Eriksen: Varmelære og Elektricitetslære.
4. (Zuschlag). Eriksen og Sikjær: Fysik for Mellemskolen II s. 49 ■— 

ud.
3. (Zuschlag). Eriksen og Sikjær: Fysik for Mellemskolen til s. 49.
2. (Stæhr-Larsen). Koefoed: Kemi for Mellemskolen. J. K. .Eriksen: 

Fysik for Mellemskolen: Magnetisme.
i. (Munks gaard). Eriksen: Fysik for Mellemskolen I s. 1—66.

Matematik.
Ilim. (Hirth). Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra II. Stereometri.
Til eksamen opgives: Aritmetik og Algebra I §§ 4, 11—17, 20—22, 

46, 54, 55, 66, 67. Aritmetik og Algebra II §§ 8, 9, 11, 12, 14—26. 
Plangeometri og Trigonometri §§ 7, 16—37, 39—46, 49—52. Ana
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lytisk Plangeometri §§ 4, 5, 23—29, 32—41, 45—49. Differential- og 
Integralregning §§ 10—38. Stereometri §§ 26—28, 43—51, 67—72, 
74—87, 89, 90.

Ilm. (Hirth). Alb. Kristensen: Analytisk Plangeometri. Differential
og Integralregning.

ImA. (Hirth). Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra I. Trigono
metri og Plangeometri.

ImB. (Hirth). Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra I. Trigonometri 
og Plangeometri.

r. (Hirth). Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for realklassen.
4. (Munksgaard). Pihl og Ring: Regning og Aritmetik for mellem

skolen IV. Pihl: Geometriske øvelser II s. 59—91.
3. (Munksgaard). Pihl og Ring: Regning og Aritmetik for mellem

skolen III. Pihl: Geometriske øvelser II s. 36—58.
2. (Munksgaard). Pihl og Ring: Regning og Aritmetik for mellem

skolen II. Pihl: Geometriske øvelser II s. 1—36.
i. (Munksgaard). Pihl og Ring: Regning og Aritmetik for mellem

skolen I. Pihl: Geometriske Øvelser I.

Skrivning.
3. (Grove). Pedersen og Thomsen: Øvebog IV, Skrivebog IX.
2. (Kisbye Hansen). Pedersen og Thomsen: Øvebog IV, Skrivebog 8.
i. (Kisbye Hansen). Pedersen og Thomsen: Øvebog IV, Skrivebog 7.

T egning.
3. (Johannsen). Modeltegning og fri tegning.
2. (Johannsen). Modeltegning og fri tegning.
i. (Johannsen). Model tegning og fri tegning.

Sløjd.
4.—3. (Munksgaard). Større modeller med anvendelse af lettere træ

konstruktioner og overfladebehandling.
2.—i. (Hansen). Modeller til øvelse i brug af høvl og sav.

Håndgerning.
4. (Fru Sandfeld). Natkjole.
3. (Fru Sandfeld). Underskørt. Sammentrækssyning.
2. (Fru Sandfeld). Busseronne. Bogbind med korssting. Lapning og 

stopning.
i. (Fru Sandfeld). Pudebetræk m. hulsøm. Ankelsokker.

Sang.
(Vnmack Gade). I mellemskolen hørelære efter tonikado-metoden. 

Endvidere stemmedannelse, blokfløjtespil og indøvelse af en- og fler
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stemmige sange. I gymnasiet indføring i musikkens grundbegreber og 
musikhistorie med demonstrationer. Desuden korsang og orkesterøvelser. 
Forårskoncert 6/4.

Bogføring.
r. ( Munks gaard). Dobbelt bogholderi i teori og praksis på grundlag 

af Arne Jørgensen og Emil Petersen: Praktisk Bogføring.

Legemsøvelser.
III, ImA+r. 4, 3, 2, s.( Hansen og fru Becb Hald).
II, Is-|-mB. (Kristiansen og fru Becb Hald). Timerne er anvendt til 

gymnastik, atletik og boldspil efter årstiderne.
Gymnastikopvisning af Hig d. 3. april.

SKOLENS DAGBOG
1958.
20. og 22.5. For sidste gang optagelsesprøve til 1. mellem.
21.6 Afslutning. Optagelsesprøve til Ig.
11.8. Det ny skoleår begynder.
23.8. De gamle elevers dag. Kl. 16. Gamle elevers hold mod skolens 

hold. Fodbold 5—r til gamle elever, langbold 50—8 til gamle 
elever. Kl. 20. Aftenfest med bal. Lektor G. Sandfeld indleder 
med at fortælle træk fra skolens tidlige historie.

9.—20.9 Et hold på 15 drenge i London under ledsagelse af lektorerne 
F. Kristiansen og O. Konradi på genbesøg på Stationers’ Com
pany’s School. Der blev aflagt besøg i museer, parlaments byg
ning, Cambridge m. m. Stationers’ School vandt deres fodbold
kamp over Struer-drengene, medens disse besejrede et hold fra 
Christ College.

13.9. P»>x-bal.
20.9. Vestjysk Regions Atletikslævne i Viborg med deltagelse af hold 

fra gymnasierne i Esbjerg, Tarm, Herning, Nykøbing M., Viborg 
og Struer. Struer deltager med 1 hold piger og 3 hold drenge 
foruden med et langboldhold. Pigerne fra Struer blev nr. 1 i 
atletik, medens drengene blev nr. 2 sammenlagt. I’ gruppe nr. 
2 ganske tæt efter vinderen i regionen Viborg. Langboldpoka
len blev vundet af Viborg.

23.9. Besøg af colonel Young.
26.9. Herning vinder over Struer på Struer Stadion med 7—r.
27.9. Pnyx afholder filmforestilling med film af Bunuel og Dreyer.
29.9. II g. lejrskoletur til Sydslesvig under ledelse af adjunkt Gre

gersen og adjunkt Hansen.
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9.10. Struer mod Vestjysk Gymnasium i Tarm i—6.
ix.io. Pnyx afholder hyggeaften.
16.10. Foredrag i Pnyx efter skoletid af Finn Gerdes.
4.ii. Den norskfødte, tyske skuespillerinde, fru Schielderup reciterer 

på tysk partier af Goethes Faust for det nysproglige gymnasium.
7.11. Fru Anne Sophie Seidelin fortæller for hele skolen om Morer.

18.11. Pianisten Kjell Olsson gennemgår Haydn.
26.11. Premiere på skolekomedie. Holbergs komedie »Den honnette 

Ambition« spilles af Hg. under instruktion af lektor Sandfeld 
og med lektor Johannsen som regissør. Skolens orkester delta
ger under ledelse af lektor, fru Unmack Gade.

27.11. Skolekomedie og bal for mellemskolen.
28.11. Skolekomedie og bal for gymnasiet.
29.11. Skolen fri.
7.12. og 9.12. Skolens kor medvirker ved kirkekoncerter i Holstebro 

og Struer under ledelse af fru Unmack Gade.
20.12. Juleafslutning kl. 9. Pastor Fredslund Andersen holder jule- 

andagt og skolens kor synger julesange.

10.i. Pnyx afholder nytårsbal.
21.1. Forfatteren Jens Bjerre viser filmen Kalahari — Atomtidens 

Stenalderfolk for 1., 2. og 3. mellem.
27.1. Foredrag i skoletiden af prof. Søren Holm.
30.1. Foredrag i Pnyx efter skoletid af redaktør Knud Poulsen.
2.2. Pianisten Peter Weis giver en Carl Ni els en-time i skoletiden.
5.2—6.2. Besøg af den franske lektor M. Ringenbach.

14.2. Hyggeaften i Pnyx.
7.3. Pnyx viser efter skoletid Jacques Beckers film Goupi Mains 

Rouges i B & O studiet. Rektor giver orienterende indledning.
22.3. Skolens kor synger til Nordens fest under ledelse af fru Un- 

mack Gade.
23.3. Professor Francis Bull taler i skoletiden om Henrik Wergeland.

3.4. Gymnastikopvisning af Hig kl. 19,30 under ledelse af gymna
stiklærerinde fru Becb Hald og adjunkt L. E. Hansen.

5.4. Forårskoncert i Holstebro med skolens kor i samvirke med 
Sønderlandsskolens kor, henholdsvis under ledelse af fru Un
mack Gade og kommunelærer Tjørnild.

6.4. Samme koncert på Teglgården i Struer.
7.4. Forældremøde kl. 20. Rektor Ahm, Esbjerg Statsskole, taler om 

Skolen og Erhvervslivet. Se iøvrigt under Skolenævn og Foræl
dremøde.

26.4—1.5. Lejrskoletur til København for 3. mellem under ledelse af 
fru Sandfeld og adjunkt Lars E. Hansen.
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KLASSETILLIDSMÆND OG ELEVFORENINGSBESTYRELSER
Ved skoleårets begyndelse valgtes af klasserne følgende tillidsmænd:
Ills Alogewr Jonassen. Ulm Jonna Lorentzen, lim Lotte Bang, Ils 

Solvejg Lindberg, Is Knud Degnbol Pedersen, ImA Ole Fejerskov, ImB 
Søren Stenum, realkl. Kamma Villemoes, 4. Jørgen Fjord Christensen, 
3. Ragna Villemoes, 2. Jette Johansen, 1. Ulla Schmidt.

Elevforeningen Pnyx havde indtil sin ordinære generalforsamling i 
december følgende bestyrelse: Henrik Kjærgaard-J ensen, Ills, formand, 
Bodil Christensen, Ulm, Jes Nørgaard Jensen, Ilim, Sven Boll, lim, 
Lotte Bang lim. Den ny bestyrelse består af: Lotte Bang, II m, for
mand, Jørgen Ørum, lira, Torsten Christensen, lim, Annette Chri
stensen, Is, Peter Skak Olufsen, Ira.

Idrætsforeningens bestyrelse bestod indtil generalforsamlingen af 
Per Mikkelsen, Ills, formand, Birthe Nysfrup, Ills, Erik Holm Ulm, 
Hans Trudsø, lim. Den ny bestyrelse består af: Hans Trudsø, formand, 
Jorgen Poulsen, lim, Bente Rolle, Ils, Chr. Holme, Im.

Skolebladet Blækuglens redaktion bestående af Niels Tovborg Je.e- 
sen, Ulm, (ansvarshavende), Ingelise Christensen, Ills, og Hanne 
Moust gaard, lim, er afløst af Hanne Moustgaard, lim, (ansvarshavende), 
Hans Trudsø, lim, Sigurd Mikkelsen, Im, Randi Habersaat, Is, og 
Lone Tvermoes, 4ml.

SKOLENÆVN OG FORÆLDREMØDE 
Skolenævnet.
Valgt af forældrene:

Læge Baggesen, Struer.
Overlæge Espersen, Holstebro.
Godsejer Olufsen, Quistrup.
Læge Tvermoes, Holstebro.

Valgt af lærerrådet:
Lektor Kristiansen.
Lektor G. Sandjeld.

Rektor er skolenævnets formand.

Skolenævnsmøde d. 30. oktober 1958. Rektor gav her bl. a. nævnet 
en orientering angående lærerforholdene og skolens udvidelsesplaner.

Forældremøde. Det årlige ordinære forældremøde fandt sted tirsdag 
d. 7. april kl. 20. Efter at rektor havde givet meddelelser vedrørende 
skolen i det forløbne år og omtalt problemerne ved overgangen til den 
nye skoleordning, talte rektor Ahm, Esbjerg Statsskole, om Skolen og 
Erhvervslivet. Derefter var der kaffebord for ca. 240 forældre. Bagefter 
var der lejlighed for de forældre, som måtte ønske det, til at tale i 
enrum med de enkelte faglærere.

29



FORSKELLIGE MEDDELELSER
Forældrefondel. Forældrefondet blev oprettet september 1947 efter 

vedtagelse af skolenævnet. Dets midler tilvejebringes ved frivillig ind
betaling af forældre og interesserede gamle elever af et årligt beløb på 
mindst 5 kroner.

Formålet med fondet er deraf at afholde udgifter til foredrag, oplæs
ninger, koncerter o. lign., at yde tilskud til skolerejser, elevers del
tagelse i sportsstævner, arrangementer for gamle elever m. m. Til de for 
fondets midler trufne arrangementer har alle elever adgang, ganske 
uanset om deres forældre har ment at kunne være med eller ej, og for
ældrene er altid velkomne.

Fondet bestyres af rektor, og regnskabet revideres een gang årligt af 
en af skolenævnet udpeget revisor, hvorefter det normalt forelægges ved 
det årlige forældremøde.

Ca. 2/3 af forældrene (152) og en del gamle elever var bidragydere 
med bidrag fra 5 kr. til 100 kr. Der fremkom herved et samlet beløb 
på 2747 kr. Skolen takker varmt de forældre og tidligere elever, som 
gennem bidrag viser deres forståelse af forældrefondets betydning. An
gående arrangementerne henvises til skolens dagbog.

Venskabsskibet. Gennem Dansk Skibsadoption har gymnasiet for
bindelse med rederiet C. K. Hansens tankbåd Dansborg (18.000 tons).

Fra rederiet modtager vi stadig positionsmeddelelser, og der er en 
livlig brevveksling mellem elever i 2. mellem og forskellige medlem
mer af besætningen.

Kaptajn A. Johansen skriver også til klassen og støtter forbindelsen. 
Vi bringer ham herved skolens tak for venskab og interesse.

29. januar havde skolen besøg af kaptajn Løber, der for 1., 2. og 3. 
mellem holdt et livligt og interessant foredrag om livet til søs.

Gaver. I årets løb har skolen modtaget følgende gaver: Niels Jørgen 
Frandsen, Ils, svovl fra Vesuv, forststuderende Jørgen Eigaard, student 
fra 1956, en snogeham. Det danske Gødningskompagni, en æske med 
prøver af gødningsstoffer.

Se endvidere under Stipendier og Legater.
For disse gaver takker skolen varmt.

STIPENDIER OG LEGATER
Følgende legater står til skolens rådighed og uddeles af de respektive 

legatbestyrelser efter lærerrådets indstilling ved jule- og/eller sommer
afslutningen:

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag fra en række privatper
soner, institutioner og firmaer inden for skolens opland. Følgende af 
oplandets 3 købstadkommuner og 28 landkommuner har ligeledes ydet 
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bidrag til fondet: Holstebro, Lemvig, Skive, Gimsing, Hjerm, N. Nis
sum. Skolenævnet fungerer som fondsbestyrelse. Uddeling foretages 2 
gange årligt. Gaver til fondet modtages af rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af lektor Stæhr-Larsen ud
peget af Struer byråd, læge Baggesen udpeget af de forældrevalgte 
medlemmer i skolenævnet samt rektor. Uddeling foretages 2 gange årlig.

»Reffo«s Legat. Legatet oprettedes på kongens fødselsdag 1945 af 
A/S Reffo. Legatbestyrelsen består af direktør Jacob Koustrup, fhv. 
borgmester C. M. Schmidt og rektor. Legatet uddeles een gang om året.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet oprettedes i maj 1946 på 
initiativ af afdøde slagteridirektør Jespersen. Legatbestyrelsen består af 
Struer Andels-Svineslagteris direktør A. O. Arenisen, læge Lund og 
rektor. Legatet uddeles een gang årlig fortrinsvis til elev fra landkom
mune i gymnasiets opland.

Rektor Tvies’ Mindelegat. Legatet oprettedes i juni 1946 af en kreds 
af rektor Tvies’ venner i Struer og opland. Legatet uddeles i enkelt 
portion til elev eller student fra skolen een gang om året.

Fra Idagårdfondel har skolen atter i år modtaget 200 kr., der efter 
lærerrådets indstilling uddeles til en eller flere elever fra skolen.

Foruden ovennævnte legater og tilskud, som alle uddeles efter læ
rerrådets indstilling, har 4 elever, som er hjemmehørende i Ringkøbing 
Amt, fra Ringkøbing Amts Skolefond modtaget stipendier til et samlet 
beløb af 600 kr., ligesom der fra samme fond er tildelt 7 elever ialt 
600 kr. til afholdelse af udgifter ved skolegangen.

For disse værdifulde bidrag til skolens legatmidler bringer skolen 
sin varme tak.

Befordrings- og opholdsstipendier, om hvilke der blev indgivet an
søgning i november måned, og som udbetales af Ungdommens Uddan
nelsesfond, er, da dette skrives, endnu ikke anvist skolen til udbetaling 
til eleverne.

UDDELING AF STIPENDIER OG FLIDSPRÆMIER
Af statens midler til »understøttelse og opmuntring« uddeltes ved 

juletid efter lærerrådets indstilling som oplagspenge, der udbetales ved 
begyndelse af et studium ved højere læreanstalter:

Elin Byskov Jensen, Ils, 100 kr., Bent Sivekjær Nielsen, lim, 100 
kr., Gudrun Højland, ImB, 120 kr., Chr. Holme, ImA, 100 kr. Af 
samme midler at udbetale straks: de to førstnævnte hver 200 kr., nr. 
3 120 kr. og nr. 4 100 kr.

Af Idagårdf ondets legat tildeltes efter lærerrådets indstilling Ketty 
Andersen, Illm, 200 kr.
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Af skalens egne midler uddeltes efter lærerrådets indstilling følgende:
Rektor Tvies Mindelegat tildeltes i juni 1958 student Ulla Hammer 

med 200 kr.
Reffos Legat. Juni 1958: Aage Nielsen, Ulm, 100 kr., Elin Byskou 

Jensen. Ils, 100 kr., Bent Sivekjwr Nielsen, lim, 200 kr.
Struer Andels-Svineslagteris Legat. Juni 1958: Karen Marie Jakob

sen, Ills, 100 kr.
Stipendiefondet. Juni 1958: student Kaj H. Dahl, 100 kr. student Ole 

Rasmussen, 200 kr., Grethe Telling, Ills, 200 kr. Ketty Andersen, Ulm, 
100 kr. Samme fond 20. december 1958: Henny Laursen, 100 kr. Jonna 
Smedegaard, Ils, 100 kr. Bent Risom, lim, 100 kr. Inger Poulsen, Is, 
200 kr. Kjeld Nielsen, Im, 100 kr. Ellen Thing, r., 100 kr.

Struer Bys Legat. Juni 1958: Bente Rolle, Ils, 250 kr. Julen 1958: 
Bente Rolle, Ils, 225 kr.

Desuden har følgende elever i februar 1959 modtaget stipendiebeløb 
og understøttelse til udgifter vedr. skolegangen fra Ringkøbing Amts 
Skolefond, beløbet i parentes er understøttelse: Karen Marie Jacobsen, 
Ills, 50 kr., Grete Telling. Ills, 100 kr., Ketty Andersen Ulm, (150 kr.), 
Elin Byskou Jensen, Ils, 100 kr., Henny Laursen, Ils, 100 kr. (150 kr), 
Bente Rolle, Ils, 50 kr. (150 kr.), Bent Sivekjær Nielsen, lim, 100 kr.. 
Inger Poulsen, Is, 100 kr. (150 kr).

Følgende elever tildeltes ved juletid præmier for flid og god opfør
sel af Statens midler: Ills Inger Margrethe Iversen, Grethe Telling, 
Ulm Jonna Lorentzen, Knud Pedersen, Ils, Ingrid Møller Feld, lim 
Hanne Moustgaard, Preben Norregaard, Is Birgit Lilian Pedersen, ImA 
Gunhild Sørensen, ImB Elisabeth Kjeldgaard, r. Kirsten Vindeløv, 4. 
Astrid Andersen, 3. Ole Donatsky Westergaard, 2. Harry Graversen, 
i. Jorgen Beiter.

En boggave fra U.S.A.s Ambassade tildeltes student Ulla Hammer, 
to boggaver fra Det tyske Kulturinstitut tildeltes Ingelise Christensen 
og Kirsten Howard Nielsen, Ills. En bog fra Institut Francais tildeltes 
Niels Tovborg Jensen, Ulm. En bog fra Alliance Franfaise tildeltes 
Jens Kølsen Petersen, Ulm. Nordens to bogpræmier tildeltes Hanne 
Moustgaard, lim, og Gudrun Aaberg, 4. mellem.

DE MUNDTLIGE PRØVER OG AFSLUTNINGEN
Forældre og pårørende indbydes til de mundtlige prøver og til sko

lens afslutningshøjtidelighed, der finder sted på skolen tirsdag den 23. 
juni kl. 10.

Det ny skoleår begynder onsdag den 12. august kl. 10.

Struer, april 1959. Einar Matthiesen.


